
 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
„Gastrozařízení restaurace krytého plaveckého bazénu v Mohelnici“ 

uzavřená níže uvedenými smluvními stranami podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

I. Smluvní strany 
 
  

1. Kupující:    Město Mohelnice  
Sídlo:   U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
IČ:    00303038 
DIČ:    CZ00303038 
    
zastoupený:   Ing. Pavlem Kubou, starosta   
Telefon:   +420 583 452 132 
E-mail:    kubap@mohelnice.cz 
 
Kontaktní osoba ve věcech technických:  Ing. Petr Michek 
tel.: +420 583 452 187  Email: michekp@mohelnice.cz 
 
Bankovní spojení:  ČS a.s. pobočka Mohelnice 
Číslo účtu:   27-1905690389/0800 
(dále jen „kupující“) 
 
 
2. Prodávající:    GAVONA GASTRO s.r.o. 

Sídlo:    Polní 7555, 788 13 Rapotín    

IČ: 09019499  
DIČ:  CZ09019499 
 
zastoupený:  Zdeňkem Vondrou, jednatelem 

 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Zdeněk Vondra 
    

(dále jen „prodávající“) 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
 
 
 
31. 

mailto:kubap@mohelnice.cz
mailto:michekp@mohelnice.cz


 

 
  
 

II. Předmět plnění 
 

1. Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka gastrozařízení do restaurace krytého 
plaveckého bazénu v Mohelnici (dále jen “zboží” nebo „předmět plnění“) v druhu, množství, 
jakosti a provedení podle specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha 
č. 1.  

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží, 
včetně provedení jeho instalace, poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených dále 
touto smlouvou.  

3. Předmětem plnění je vedle samotné dodávky vybavení také nezbytná doprava do místa plnění, 
instalace v místě plnění, zaškolení obsluhy kvalifikovaným pracovníkem a také zajištění záručního 
servisu. Součástí dodávky musí být veškeré nezbytné zařízení a práce, umožňující úplnou instalaci 
kompletního požadovaného vybavení, a to bez dalších zásahů a nákladů ze strany kupujícího k 
dosažení všech parametrů požadovaných kupujícím. 

4. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 
sjednanými touto smlouvou. 

5. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze strany 
kupujícího. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 
 

 
III. Místo a termín plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat veškeré zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných podkladů ke zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických parametrů 
daných touto smlouvou nejpozději do 31.12.2021  

2. Místem plnění je restaurace krytého plaveckého bazénu Mohelnice, 1. máje 763, 789 85 
Mohelnice. 

   

 

IV. Kupní cena a platební podmínky 
1. Celková kupní cena zboží je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. K jednotlivým 
položkám bude připočtena DPH v souladu se zákonem o 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Celková cena bez DPH (základ daně):  595 432 Kč 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího spojené 
s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění, instalace zboží, dodání 
všech zákonných podkladů ke zboží, kompletní zajištění záručního servisu).   

3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré náklady 
spojené s dodáním zboží. 
Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu sjednanou kupní cenu na základě daňových dokladů – 
faktur. Faktury budou vystaveny samostatně v závislosti na režim DPH. Prodávající oprávněn 
vystavit fakturu až po řádném provedení dodávky zboží a nainstalování zboží. Faktura bude mít 
splatnost 30 kalendářních dnů. Faktura se podává výhradně přes podatelnu kupujícího, 
elektronická adresa je mesto@mohelnice.cz . 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu, je kupující 
oprávněn vrátit ji prodávajícímu k doplnění. V takovém případě se přeruší lhůty splatnosti a nová 
lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury kupujícímu. 
 
  

mailto:mesto@mohelnice.cz


 

 
  
 

V. Předání a převzetí zboží 
1. O převzetí zboží se mezi prodávajícím a kupujícím vyhotoví předávací protokol, ve kterém bude 

stvrzeno rovněž zaškolení obsluhy.  

 

VI. Záruční doba 
                                                           

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského zákoník, ve v délce 
60 měsíců na nerezové stoly a nábytek a 24 měsíců na el. spotřebiče ode dne podpisu předávacího 
protokolu dle čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

2. Kupující je povinen vady písemně nebo e-mailem reklamovat u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se tyto projevují. 

3. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa instalace zboží, detekce vady 
a projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou ve věcech technických za kupujícího, 
v záruční době nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne ohlášení vady kupujícím, a to návštěvou 
servisního technika. Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, přičemž dnem zahájení odstraňování vad je 
den servisního zásahu, nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní 
strany písemně jinak. Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v „místě plnění“, není-li 
to prokazatelně technicky možné, „vadnou část“ zboží prodávající protokolárně převezme do 
opravy po písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou ve věcech 
technických za kupujícího. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se 
nepoužije; kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání 
nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je 
obdržel. 

4. Pokud prodávající nenastoupí na odstranění oprávněné vady či havárie, ani po opakované výzvě, 
je kupující oprávněn provést zajištění opravy uvedené vady či havárie třetí osobou s tím, že 
náklady spojené s uvedenou opravou vč. smluvní pokuty budou přeúčtovány k tíži prodávajícího. 
 

 
VII. Smluvní pokuty 

1. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % (dvě desetiny procenta) 
z celkové kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem 
dodání dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. 

2. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení s úhradou plné faktury ve výši 0,05% (5 
setin procenta) dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se smluvní pokuty 
se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně v plné výši 
vedle smluvní pokuty. 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce 
prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za prodávajícím, i nesplatnou. 
Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší ve výši, ve které se kryjí, přičemž tyto 
účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí prohlášení o započtení prodávajícímu. 

 
 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem.  

2. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy 
je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 
ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou 



 

 
  
 

nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět 
bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké 
ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní 
strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě:  

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 15 dnů, 
- nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího, 
- prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 15 dnů, 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení druhé smluvní straně. 

5. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z 
této smlouvy třetí osobě. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. Kupující se zavazuje, 
že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky 
obchodního tajemství. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s povahou originálu podepsaných oprávněnými 
osobami obou smluvních stran, přičemž kupující obdrží 1 a prodávající 1 vyhotovení.  

9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na zasedání rady města dne 16.8.2021 usnesením č. 
1970/84/RM/2021 

10. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy:  

 

- příloha č. 1 – cenová nabídka  

 
  
 
V Mohelnici dne      V                   dne  
 
 
 
 
 
………………………………………………                                                          ………………………………………….. 
Město Mohelnice, zastoupené      
Ing. Pavlem Kubou, starosta    
kupující prodávající 

23.09.2021 Rapotíně
13.09.2021




